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 جسد یخ زده مرد کوهنورد 
در توچال پیدا شد

یک کوهنورد در ارتفاعات توچال براثر سرما و بارندگی های 
شــدید دچار حادثه شــد و به کام مرگ فرو رفت.3 روز 
پیش خانواده یک کوهنورد 50ساله فقدان او را به پلیس 
اعلام کردند که با اعلام این خبر، موضوع سریعاً در دستور 
کار مأموران پلیس کوهستان و تیم های امداد نجات هلال 
احمر قرار گرفت.تحقیقات ادامه داشــت تا اینکه صبح 
شــنبه، تیم های امداد و نجات به همراه مأموران پلیس 
جسد یخ زده این کوهنورد را کمی بالاتر از پناهگاه امیری 
در مسیر قله توچال پیدا کردند و این حادثه را به بازپرس 
کشیک قتل پایتخت گزارش دادند.حقیقات ابتدایی نیز 
حکایت از آن داشت، متوفی که 3 روز قبل پای در توچال 
گذاشــته بود، در ارتفاعات به دلیل سرما و بارندگی های 

شدید دچار حادثه شده و به کام مرگ فرو رفته است.

3 استان درگیر سیل و آب گرفتگی
رئیس سازمان امداد ونجات جمعیت هلال احمر کشور با اشاره 
به عملیات سیل و آبگرفتگی در سه استان، از امدادرسانی به 
بیش از 300 نفر در شبانه روز گذشته خبر داد.»محمودی« 
در این باره گفت: همچنان سه استان سیستان و بلوچستان، 
کهگیلوبه و بویراحمد و هرمزگان شامل ؛ سه شهرستان، چهار 
منطقه ) دو شــهر و دو روستا( نیاز به امدادرسانی دارند.وی 
افزود: امدادگران  و نجاتگــران جمعیت هلال احمر به 3۲۲ 
نفر امدادرسانی کردند و 3۱۸ نفر را اسکان اضطراری دادند.

محمودی ادامه داد: پنج تیم امدادی شــامل 50 نفر در این 
عملیات شرکت کردند.رئیس ســازمان امداد ونجات گفت: 
۱0۴ تخته پتو، ۶۷ دستگاه چادر و ۱0۱ تخته موکت، بین 

افراد متاثر از سیل و آب گرفتگی توزیع شده است.

درگیری مسلحانه در شیراز
 سردار رهام بخش حبیبی رئیس پلیس فارس از درگیری 
مسلحانه پلیس با یک نفر سارق در شیراز خبر داد و گفت: 
در این درگیری سارق که قصد متواری شدن داشت و یک 
شهروند، مجروح می شوند.ســردار رهام بخش حبیبی با 
اعلام این خبر گفت: ظهــر روز 5 آذرماه در چهار راه زند 
شیراز یک ســارق با خودرو ۴05 در حال تردد بوده است 
که مأموران انتظامی به وی مظنون می شوند و به او دستور 
ایســت می دهند اما وی اقدام به فــرار می کند.وی افزود: 
این فرار سارق منجر به درگیری متقابل مأموران انتظامی  
می شود که در این میان سارق مجروح می شود و یک نفر 
شهروند هم متأسفانه مجروح می شود و هر دو مجروح یعنی 
هم ســارق هم شهروند برای مداوا به مراکز درمانی انتقال 
داده شده اند.فرمانده انتظامی فارس در پاسخ به اینکه آیا این 
درگیری کشته هم داشته است، گفت: فعلاً خیر اما وضعیت 

سارق وخیم است ولی وضعیت شهروند مساعد است.

قتل در دعوای بچه پولدارها
5 جوان که به زیر گرفتن عمدی جوانی دیگر در حاشــیه 
اتوبان متهم هســتند، در بازجویی ها قتل را منکر شدند و 
مرگ وی را حادثه خواندند.رسیدگی به این پرونده از شامگاه 
چهارشنبه یکم آذرماه و به دنبال گزارش مرگ پسر جوانی 
در تصادف با خودروی پژو ۲0۷ در بزرگراه خرازی به بازپرس 
امیرحسین علیمردان آغاز شد. راننده یک خودروی عبوری 
در تماس با پلیس اظهار داشــت که شاهد یک قتل عمد 
بوده و شــماره پلاک خودرویی را که به پسر جوان برخورد 
کرده بود نیز به پلیس داد. با شناســایی مالک خودرو وی 
به دستور بازپرس امیرحســین علیمردان بازداشت شد و 
کارآگاهان موفق به دســتگیری سه نفر از 5 سرنشین پژو 
شدند.3 متهم روز گذشته مورد تحقیق قرار گرفتند. یکی از 
آنها راننده خودروی پژو و دیگری فردی است که مدت ها با 
پسری که در تصادف جانش را از دست داد، کری و اختلاف 
دارد. آنها در نخستین جلسه تحقیقات مدعی شدند تصادف 

عمدی نبوده و در مرگ کوروش نقشی نداشته اند.

زورگیری مسلحانه از رانندگان
رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی گفت: پنج متهم که 
با تهدید اســلحه از رانندگان سرقت می کردند در مشهد 
دســتگیر شدند.سرهنگ جواد شــفیع زاده افزود: در پی 
وقوع چند فقره ســرقت در پوشش مسافر در بزرگراه  های 
شهر مشهد، شناســایی و دستگیر سارقان در دستور کار 
ماموران انتظامی قرار گرفت.وی اضافه کرد: ســارقان در 
پوشش مسافر، با تهدید سلاح، خودرو و تجهیزات شخصی، 
شهروندان را سرقت می کردند و با همان خودرو مسروقه، 
مسافر سوار و از آنها زورگیری می کردند.رییس پلیس آگاهی 
استان خراسان رضوی گفت: کارآگاهان با اقدامات پلیسی و 
اطلاعاتی پنج متهم پرونده را شناسایی و در اقدامی ضربتی 
با استفاده از قانون به کارگیری سلاح آنها را دستگیر کردند 
که یکی از ســارقان نیز زن است.وی ادامه داد: تحقیقات 

ماموران بر روی این پرونده همچنان ادامه دارد.

حادثه مرگبار در پاتوق فروشنده 
موادمخدر شرق تهران

یک مرد جوان براثر حادثه در پاتوق فروشــنده مواد مخدر 
در شرق تهران دچار حادثه شــد و به کام مرگ فرو رفت.

بامداد چهارم آذرماه، مأموران کلانتری ۱3۶ فرجام از طریق 
تماس تلفنی مرگ مشــکوک مرد جوانی را در خانه ای در 
شرق تهران به قاضی محمدمهدی براعه؛ بازپرس ویژه قتل 
شعبه سوم دادســرای امور جنایی، گزارش کردند.با اعلام 
این خبر، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی و مأموران تیم 
تشــخیص هویت به همراه قاضی جنایی راهی محل حادثه 
شــدند و جسد مردی حدوداً ۴0ساله را مشاهده کردند که 
براثر سقوط از ارتفاع به کام مرگ فرو رفته بود؛ بررسی های 
اولیه نشان می داد، ساعتی قبل از این حادثه مرگبار، ماجرای 
گروگانگیری یک فرد توســط متوفی در خانه  ای که پاتوق 
خرید و فروش مواد مخدر بوده اســت، به پلیس اعلام شده 
است.با دستور بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای جنایی، 
جسد متوفی برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل 
شد و تحقیقات پلیس آگاهی برای روشن شدن زوایای پنهان 

پرونده همچنان ادامه دارد.

حوادث

 شکایت شهرداری تهران
 از کاخ سعدآباد بابت قطع 1۵ درخت

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه یک از شکایت 
از مجموعه سعدآباد بابت قطع ۱5 درخت خبرداد.احسان 
صفایی در مورد نحوه مواجهه شــهرداری منطقه یک با 
قطع درختان در مجموعه سعدآباد گفت: کارشناسان ما 
بعد از بررسی محوطه کاخ سعدآباد تعداد ۱5 درخت قطع 
شده را از روی شرایط شناســایی کردند چرا که در آن 
محوطه تعدادی از درختان نیز تنه شان قطع نشده بود؛ 
بلکه سر درخت و تاج درخت خشک شده را قطع کرده 
بودند، که ما این موارد را جزو قطع درخت محاسبه نمی 
کنیم و البته همین موارد هم باید با هماهنگی باشد، اما 
جزو قطع درخت محسوب نمی شود و آنچه که مربوط 
به قطع محاســبه می شود، تعداد ۱5 اصله درخت قطع 
شــده بود.به گفته وی، این در حالیست که دوستانمان 
در مجموعه ســعدآباد به دلیل اینکه در سنوات گذشته 
به هر دلیلی اینکار و روال را انجام نداده بودند و همکاران 
ما نیز پیگیری نکرده بودند این بار نیز بدون هماهنگی با 

شهرداری تهران اقدام به حذف درختان خشک کردند.

 ضرورت کاهش تلفات
 حوادث رانندگی در فصل زمستان

رئیــس پلیــس راه کشــور بر ضــرورت کاهــش آمار 
تصادفات رانندگی . تلفات ناشی از آن تاکید کرد.سردار 
»حســن مومنی« درجلســه کمیته هماهنگی اجرای 
طرح های ویژه ترافیکی که با حضور نمایندگانی از سازمان 
مدیریت بحران، وزارت بهداشت و درمان، سازمان راهداری، 
بیمه مرکزی، جمعیت هلال احمر، سازمان هواشناسی و... 
که پیش از ظهر امروز در شهرک آزمایش برگزار شد، بر 
ضرورت کاهش جانباختگان حوادث رانندگی در جاده های 
کشور تاکید کرد و گفت:  آمارهای ما نشان می دهد که در 
زمستان سال گذشته نسبت به سال قبل شاهد افزایش 
۲۹ درصدی جانباختگان تصادفات رانندگی بودیم و در 
واقع در زمستان ســال ۱۴0۱ تعداد ۷۷0 نفر بیشتر از 
زمستان سال ۱۴00 در تصادفات رانندگی جان خود را از 
دست دادند. وی با بیان اینکه ۲3 درصد از کل تصادفات 
رخ داده در سال ۱۴0۱ در فصل زمستان رخ داده است، 
گفت:  همچنین برابر آمارهــای مرفوک ما، ۲3 درصد از 
تصادفات در فصل بهار، ۲۸ درصد در فصل تابستان و ۲۶ 

درصد نیز در فصل پاییز رخ داده است.

 برگزاری دوره توانمندسازی هزار 
امام جماعت مدارس

مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش به 
جزئیات برگزاری دوره توانمندسازی مدیران مدارس که 
در ۴ مرحله در اســتان مرکزی در حال برگزاری است، 
پرداخت.»میکائیل باقری« مدیرکل قرآن، عترت و نماز 
پیرامون جزئیات برگزاری دوره توانمندســازی مدیران 
مدارس که به میزبانی اســتان مرکزی در حال برگزاری 
اســت اظهار کرد: این دوره در دو بخش مدیران مدارس 
با اولویت مدیــران جدید الانتصاب مــدارس دولتی و 
غیردولتی همچنین روحانیون امام جماعت مدارس در 
۴ دوره در حال برگزاری است. باقری تصریح کرد: هدف 
این دوره آموزش و توانمندسازی کنش گران نماز مدارس 
مانند مدیران و روحانیون همچنین آشنا کردن این دو 
گروه با شیوه های جذب دانش آموزان به نماز جماعت و 
برنامه های نماز در مدارس براساس برنامه فراگیر پرورشی 
و فرهنگی است. درصدد هستیم با مشارکت ستاد اقامه 

نماز این دوره ها را برای سایر استان ها نیز برگزار کنیم. 

متروی پرند پنج شنبه افتتاح می شود
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران اعلام کرد 
که پنج شــنبه هفته جاری ایســتگاه متروی پرند افتتاح 
می شود.»محسن هرمزی« در جریان بررسی گزارش نظارتی 
۶ ماهه پروژه  های تملک دارایی سرمایه ای شهرداری تهران 
در ســال ۱۴0۲ با بیان اینکه شــورا در این دوره همت را 
بر حوزه حمل و نقل گذاشت، اظهار کرد: محور ما تکمیل 
طرح  های این حوزه بود بگونه ای که  در توســعه مترو  ۶ 
ایســتگاه و ۲۹ کیلومتر را اجرایی کرده ایم و پنج ایستگاه 
به بهره برداری رسید و پنجشنبه هفته جاری نیز ایستگاه 
متروی پرند افتتاح می شود و ما تکلیف خود را در مترو انجام 
داده ایم و جلوتر از تکالیف هستیم.هرمزی با بیان اینکه تا 
امروز ۷۲۱ دســتگاه اتوبوس را نوسازی و وارد ناوگان کرده 
ایم، یادآور شد: ۲۹5 دستگاه اتوبوس نوسازی شده نیز در 

سال جاری تحویل داده شده که بی سابقه بوده است.

 افزایش تمایل به نگه داری
 از حیوانات وحشی

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط  زیست 
گفت: متاسفانه تمایل به نگهداری از حیوانات وحشی افزایش 
یافته است. در این شرایط فرهنگسازی نسبت به خودداری 
از این کار بیش از پیش احســاس می شود.»حسن اکبری« 
افزود: تاکنــون ۸۶۶0 گونه گیاهی و بیــش از ۲00 گونه 
مهره دار درکشــورمان شناسایی شــده است و یک سوم از 
گونه های گیاهی شناسایی شده »اندمیک« هستند. حدود 
۱۱.5 درصد خاک کشور را مناطق چهارگانه محیط زیست 
هستند.اکبری با بیان اینکه قاچاق حیات وحش به شدت رو 
به افزایش است، گفت: تنها ماده ۲5 قانون مبارزه با قاچاق 
کالا به این موضوع پرداخته است البته بسیاری از موارد در 
آن مغفول واقع شده است. بر اساس تعریف جهانی صادرات 
و خرید و فروش حیات وحش شــامل مجازات می شــود.

اکبری ادامه داد: متاسفانه گونه های ارزشمند به کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس قاچاق می شوند. اعراب علاقه خاصی 
بــه قوش بازی دارند. آنان هوبره را جثــه بزرگی دارد را رها 
می کنند و شاهین به شــکار آن می پردازد. وی اظهار کرد: 
آن ها در شــرایطی بدی نگهداری می شوند بنابراین حتی 
نجات از دست قاچاقچیان مدت ها طول می کشد که بتوانند 
به طبیعت بازگردند اما بسیاری از قاچاقچیان حتی جریمه 
هم نمی شــوند چون حیوان زنده است در حالی که بیشتر 

آن ها آسیب می بینند.

هاشور

همدلی| درحالیکه چندی قبل برخی از نمایندگان 
مجلس و مسئولان اعلام کرده بودند که سیستم 
آموزشی ما بین ۲50 تا 300 هزار معلم کم دارد، 
وزیر آمــوزش و پرورش  ته تنهــا در مواجهه با 
سوالان نمایندگان مجلس در مورد کمبود معلم 
که چند روز قبل در برنامه ای تلویزیونی مجددا 
مدعی شد که درحال حاضر هیچ کلاسی خالی 
از معلم در کشــور وجود ندارد! آنهم در شرایطی 
که خود وی چندی قبل گفته بود که حداقل 3 
درصد کلاس ها بدون معلم هستند!چند هفته قبل 
از آغاز سال تحصیلی بود که رضامراد صحرایی؛ 
وزیر آمــوزش و پرورش اعلام کرد که مشــکل 
کلاس های درس بدون معلم تا ۱5 مهر ساماندهی 
خواهد شــد اما این اتفاق نیفتاد و میثم لطیفی؛ 
رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: به زودی 
۱0 هزار معلم جدید در فرآیند تکمیل ظرفیت 
آزمون اســتخدامی آموزش و پرورش در مدارس 
کشور حضور می یابند و علت اصلی تأخیر در ورود 
معلمان جدید به آموزش و پرورش »طولانی شدن 
فرآینــد آزمون« بود همچنین آموزش و پرورش 
در تلاش اســت تا پایان مهر ماه کلاســی خالی 
از معلم نباشد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شــورای اسلامی نیز چند روز بعد از این سخنان 
و در روزهای آخرین مهر ماه، در پاســخ به تذکر 
یک نماینده در موضــوع کمبود معلم گفت: در 
ابتدا که این موضوع را پیگیری می کردیم، حدود 
۲3 هزار کلاس با کمبود معلم مواجه بود حالا در 
گفت وگو با وزیر آموزش و پرورش، وی گزارشی 
ارائه کرد و براســاس مصوبه ای که بازنشستگان 
می توانند به کار بازگردند و بدهی آنها پرداخت و 
اقدامات لازم انجام شود، برهمین اساس گزارش 
استانی ارائه شد و تاکید کردند که حداکثر 3 هزار 
مدرسه با کمبود معلم مواجهند و حتی کمتر از 3 
هزار مدرسه و این مشکل را طی ۲ روز آینده حل 
خواهیم کرد.با این حال چند روز بعد، تذکر حبیب 
الله دهمرده، نماینده مجلس که بررسی موضوع 
کمبود معلم را درخواست نمود نشان داد که این 
معضل همچنان باقی است حالا و بعد از سه ماه، 
دوباره صحرایی مدعی شده که دیگر مشکلی به 

نان کمبود معلم نداریم!
از وعده تا عمل

اما نکتــه قابل تامل اینکه، بســیاری از مدیران 
وزارت آموزش و پــرورش و نمایندگان مجلس 
تلاش دارند تــا دلیل بحران معلم در شــرایط 
کنونی را به گردن دولت ۸ ساله روحانی بیاندازند. 
علی فرهادی معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش گفت: ســال های ۹3 تا 
۹۷ دانشگاه فرهنگیان نزدیک به تعطیلی بود و 
پذیرش دانشگاه از ســالی ۲5 هزار نفر به کمتر 
از 3 هزار نفر رســید لذا دلسوزان فرهنگ تعلیم 
و تربیت با هشــدار به وضعیت آموزشــی کشور 
باعث رشد پذیرش در دانشگاه فرهنگیان شدند.

حجت الاسلام احمدحســین فلاحی سخنگوی 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس نیز 
یکی دیگر از افرادی است که معتقد است کمبود 
معلم به خاطر بی تدبیری در دولت گذشته است. 
در همین گیر و دارعلی اصغر فانی؛ نخستین وزیر 
آموزش و پرورش دولت حســن روحانی نیز در 
گفت و گویی با تسنیم، با طرح این ادعای عجیب 
که کمبــود جدی معلم نداریم در دفاع از خود و 
دولت پیشین گفته است: نامه هایی که بنده برای 
استخدام ســالانه ۱0 تا ۲0 هزار معلم به دولت 
وقت نوشتم در بایگانی آموزش و پرورش موجود 
است اما هیچ گاه با آنها موافقت نشد، برخی تصور 
می کنند که بنده نخواستم استخدام انجام شود 
در حالی که اجازه ندادند، دولت فعلی در حمایت 

از آموزش و پرورش بسیار بهتر عمل کرده است.
در چنین شرایطی برخی مدیران اسبق آموزش 
و پــرورش معتقدند، بخش عمده معضل کمبود 
معلم در کشور را می توان در همین بی نظمی های 

مکرر در وعده های وزیر آموزش و پرورش و عدم 
برنامه ریزی دقیق برای حل معضلات وزارتخانه 
تحت سرپرســتی مرادصحرایی دانســت. ولی 
حالا رضا مرادصحرایــی، وزیر آموزش و پرورش، 
می گوید؛ فقــط 3 درصد کلاس هــای درس با 
مشکل کمبود معلم مواجه هستند و با اعلام نتایج 
تکمیل ظرفیت آزمون اســتخدامی دیگر کلاس 
خالی نخواهیم داشت. اما 3 درصد کمبود معلم 
که مــراد صحرایی از آن صحبت می کند تبدیل 
به پاشنه آشیلی جدی برای وزارت اموز و پرورش 

شده است.
بلبشوی ارقام

شــاید بهترین راه بــرای درک این که اصلا چرا 
کمبود معلم در کشور تبدیل به دغدغه شده است 
و این دغدغه تا چه حد جدی به نظر می رســد؟ 
نگاهی به آمار و ارقام این حوزه و بررسی وضعیت 
استخدام معلمان باشد. متأسفانه وضعیت آمار و 
ارقام حوزه آموزش و پرورش چندان دقیق نیست، 
اما عدد و رقم هایی که از سوی مسئولین کشور 
برای توضیح کمبود معلمان مطرح می شود بین 
۲50 تــا 300 هزار معلم اســت که می تواند در 
سال های آتی روند صعودی و نگران کننده تری 
داشته باشد. محمدرضا فلاحی، دبیر سابق شورای 
تبیین مواضع بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان 
گفت: »کمبود معلم در سال ۱۴0۶ به حدود ۴00 
هزار نفر خواهد رسید. در حالیکه رشد جمعیت در 

کشور هم به نقطه عطف و قله می رسد.«
محمد حســن آصفری، نماینده مجلس شورای 
اســلامی در خصوص وضعیت فعلــی آموزش و 
پرورش می گوید: »تقریبا در اکثر شهرســتان ها 
به ویژه در بخش های روســتایی با کمبود معلم 
مواجهیم و بعضا از معلمان بازنشسته یا از معلمان 
به صورت دو شیفته استفاده می شود. یک بخش 
از ۲3 هزار کلاســی که از ابتدای مهرماه مشکل 
داشــتیم کاهش پیدا کرده و به ۱0 هزار کلاس 
رسیده اســت.«این وضعیت و اعداد و ارقام یکی 
از دلایلــی بود که طی ماه گذشــته، حداقل 30 
نماینده مجلس، طرح استیضاح رضا مراد صحرایی 

را امضا کردند.
از سویی برخی نمایندگان مجلس، موضوع را نه 
فقط در سطح عملکرد وزارتخانه می بینند، بلکه 
یک گام فراتر رفته و نقــش دولت را نیز در این 
موضوع دخیل می بینند. جلال رشیدی کوچی، 
نماینده مرودشت و عضو کمیسیون شورا ها و امور 
داخلی کشور در این باره گفت: بنا بر برخی آمار در 
کشور تا حدود ۱0 هزار کلاس درس معلم ندارد. 
محســن حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش 
دولت روحانی در واکنش به اینکه دولت پیشین 
را مسبب وضعیت کنونی می دانند می گوید: »فقط 
در دو سال پایانی دولت روحانی و همزمان با دوره 
مســئولیت من، ۲0۷ هزار نیرو جذب آموزش و 
پرورش شــدند درحالی که در دوســال اخیر و 

همزمان با اســتقرار دولت جدید ۱۴0 هزار نفر 
جذب شدند که طبق اطلاع به دست آمده ۴0 هزار 
نفر از آن ها نیز هنوز مشغول کار نشده اند؛ بنابراین 
در دوســال قبل، دوبرابر دوسال اخیر نیرو جذب 
شده است. اخلاق پسندیده ای نیست هر مشکلی 
را کــه در حل آن ناتوان هســتیم به دولت قبل 
منتسب کنیم آن هم پس از دو سال که از استقرار 
دولت جدید می گذرد. اگر مشکل محصول دولت 
قبل بود چرا در همان زمان این مشــکل به این 
شکل ایجاد نشد؟ چرا در سال تحصیلی گذشته 

دولت فعلی با مشکل کمبود معلم مواجه نشد؟«
قبل از بن بست...

»رضوان حکیم زاده« معاون سابق آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش و اســتاد علوم تربیتی 
دانشگاه تهران اما از منظری عمیق تر به ماجرا نگاه 
می کند. وی با ذکر اینکه فکر می کنم سیاست های 
جذب و نگهداشت معلمان در گذشته های دورتر 
مســیرهای خوبی بود که متاسفانه آن ها را کنار 
گذاشــتیم می گوید: بــه عنوان مثــال، یکی از 
معضلات اساسی ما بکارگیری معلمان در مناطق 
روستایی و عشایری است. معلمان در این مناطق 
باید از جنس مردم روستا و عشایر باشند و مردم 
آن زیســت بوم را بشناسند تا بتوانند در چنین 
محیط هایی تاثیرگذار باشند و در بهبود زندگی 

افراد تغییرات اساسی ایجاد کنند.
این اســتاد دانشگاه ادامه می دهد: امروز ظرفیت 
عظیمی در دانشــکده های علوم تربیتی در حال 
تحصیل هستند و برای جذب بهترین اساتید و 
دانشجو در این دانشگاه ها، بودجه کشور هزینه 
می شود، ولی متاسفانه این دانشجویان در آموزش 

و پرورش بکارگرفته نمی شوند.
حکیم زاده با اشاره به اینکه خیلی غیرواقع بینانه 
است که وقتی کمبود معلم داریم، دانشکده های 
علوم تربیتی را نادیده گرفته ایم تصریح می کند: 
زمانی که در وزارتخانه بودم در جلسات متعددی 
در ســازمان برنامه، ســازمان امور استخدامی و 
جلسات شــورای عالی آموزش و پرورش تاکید 
می کردم که حتی با دید بهره وری و تامین بودجه 
نیز تاسف آور است که دولت عضو هیات علمی را 
در دانشکده های علوم تربیتی بهترین دانشگاه های 
کشور استخدام می کند و برایش هزینه می کند 
تا دانشــجو تربیت کند، بعد دانشجویان و فارغ 
التحصیلان کارشناسی تا دکتری که همان استاد 

تربیت کرده را به کار نمی گیرند.
دانشجوهای ما می توانند بهترین نیروهای انسانی 
برای آموزش و پرورش باشــند، اما به دلیل عدم 
جذب در آموزش و پــرورش می بینیم یا جذب 
سایر دســتگاه ها می شــوند یا بی کار هستند و 
تعدادی از آن ها بعد از فارغ التحصیلی مهاجرت 
می کنند با وجودی کــه از بودجه عمومی برای 

تربیت آن ها هزینه زیادی صرف شده است.
بالاتر از بحران...

محمد نیک نژاد، کارشناس آموزشی به عنوان یکی 
از معلم  های باسابقه در گفت و گو با »همدلی« در 
خصوص دلایل کمبود معلم در کشور می گوید: 
بخشــی از این موضوع به بازنشستگی گسترده 
معلم ها در ســال های قبل و بخشی هم به توقف 

جذب معلم توسط دولت بر می گردد. 
وی ضمن تشــریح میزان بحرانی بودن وضعیت 
کنونی می گوید: شــرایط به حدی بحرانی است 
که در بســیاری از مدارس والدین به جای معلم، 
سرکلاس می روند و به بچه ها درس می دهند یا 
در برخی دیگر از مــدارس مدیر و ناظم و حتی 
نیروی خدماتی به خاطر کمبود معلم سرکلاس ها 
می روند و درس می دهند. در برخی دیگر از مدارس 
هم دانشــجو معلم ها را سرکلاس ها می فرستند. 
این مانند آن اســت که یک دانشجوی پزشکی 
را برای عمل جراحی به اتاق عمل بفرســتیم! با 
این وضعیت شما از دانش آموزی که به این شکل 
درس می خواند چه انتظاری دارید؟ بخصوص در 
مقاطع ابتدایی که مقاطع پایه ای تحصیل بچه ها 
هستند، اینگونه تدریس واقعا می تواند کیفیت را به 
شکل فاجعه باری پایین بیاورد و دانش آموزانی بی 

سواد را تحویل مقاطع بالاتر دهد.
 این کارشــناس آموزشــی به بحــران کیفیت 
معلم  های جذب شــده به عنــوان یکی دیگر از 
چالش  های جدی وزارت آمــوزش و پرورش یاد 
کرده و گفت: الان وضعیت به حدی بحرانی است 
که هر کسی که دم دست است را به عنوان معلم 
جذب می کنند. درحالیکه معلمی شرایطی دارد و 
باید کسی که می خواهد معلم شود آموزش هایی 
را طی کند. برای همین معتقدم به کارگیری این 
معلم ها نتیجه ای جز بحــران کیفی آموزش در 

مدارس را به همراه نخواهد داشت.
 امــا چرا روند جذب نیرو در دولت روحانی عملا 
متوقف شد؟ سوالی که نیک نژاد در پاسخ به آن 
می گوید: در مورد جذب نیرو همیشه بین سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت آموزش و پرورش اختلاف 
نظرهایی بوده است. به این معنا که وزارت آموزش 
و پرورش می گوید: معلم کم داریم اما ســازمان 
مدیریت معتقد است که معلم، زیاد هم داریم! این 
یک بحث کارشناسی است و با اینکه خود رئیس 
جمهور نیز بارهــا به این موضوع ورود پیدا کرده 
بود ولی، در نهایت هیچ کــدام از این دو نظریه 
نتوانســتند دیگری را قانع کنند و برای همین 
جذب کمتر صورت می گرفت. یعنی می خواهم 
بگویم فقط در دولت روحانی شاهد کاهش جذب 
معلم نبودیم، بلکه این رویه ای در همه دولت ها 
بوده اســت ضمن اینکه خود آقایان طی دو سال 

گذشته چقدر موفق به جذب نیرو شده اند؟!
این فعال صنفی مجلــس را نیز از جمله دلایل 
کمبود معلم در شرایط کنونی می داند و می گوید: 
در برهه  های مختلف مجلس، آموزش و پرورش 
را تحت فشار قرار می داد تا تعدادی نیروی مورد 
نظر خودشان! را جذب کنند. نتیجه این فشارها 
این اســت که الان کمبود نیروی آقای زیادی به 
عنوان معلم داریــم و در خصوص معلم  های زن 
نیز با تعداد زیادی نیروی معلم مازاد مواجیهم که 
کارشان اصلا کیفیت ندارد! یعنی شاید در ظاهر 
این معلم  های زن آمار کمبود در این بخش ها را 
تحدودی جبران کرده باشند اما، از آنجاییکه اصلا 
ندریس را بلد نیســتند و دوره ای هم ندیده اند 
عملا نمی توان اسم معلم برآنها گذاشت. یعنی در 

حقیقت این معلم ها مازاد هستند.
اما در نهایت وی به نکته اشاره می کند که کمتر 
به آن توجه شده است: اصولا هر سال از بهمن ماه 
آموزش و پرورش شروع به ساماندهی معلم ها و 
سیستم آموزشی می کند و تا شهریور آن را ادامه 
می دهد. اما امسال اصلا چیزی به نام ساماندهی 
در مدارس نداشــته ایم. نتبجه این سیاست نیز 
این شده که بسیاری از مدیران تازه 3۱ شهریور 

مدرسه رفته اند و دیده اند معلم ندارند!

»همدلی« به بهانه  اظهارات تازه وزیر آموزش و پرورش گزارش می دهد: 

یک بام و چند هوای کمبود معلم در مدارس

همدلی| عضو هیئت مدیره انجمن ســکته مغزی ایران با اشاره 
به این مهم که ســکته مغزی دومین علت مرگ و میر در ایران 
محسوب می شود، بیان داشت: متاسفانه میزان بروز سکته مغزی 

در ایران ۱0سال جوانتر و  5/۱ برابر متوسط جهانی است. 
به گزارش انجمن ســکته مغزی ایران، احسان شریفی پور استاد 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و دبیر اجرایی پانزدهمین 
کنگره بین المللی ســکته مغزی کــه در روزهای ۲۲ لغایت ۲۴ 
آذرماه در مرکز همایشــهای هتل قلب تهران برگزار می شــود، 
اظهارداشــت: این کنگره با حضور برترین اساتید داخلی در کنار 
اســاتید صاحب نام خارجی از ۱0 کشــور جهان با ارائه آخرین 
دستاوردهای علمی در حیطه بیماری های عروقی مغز و نخاع و 
آخرین یافته های دانشی، مهارتی، تکنیکی و تکنولوژی این حوزه 

پزشکی برگزار می شود.
وی گفت: در این کنگره حدود ۱00 سخنرانی به همراه کارگاه های 
متنوع علمی و پانل های تخصصی در کنار بحث های بین رشته ای 
میان رشــته های مغز و اعصاب، توانبخشــی، جراحی اعصاب، 
رادیولــوژی و همچنین توجه ویژه به بحث تکنیکها و روش های 
نوین آندوواسکولار جهت درمان بیماران دچار سکته  های مغزی 

و نیز توانبخشی پیشرفته و موثر این بیماران را خواهیم داشت.
شریفی پور با اشاره به این مهم که سکته مغزی دومین علت مرگ 
و میر در ایران محسوب می شود، بیان داشت: بروز سکته مغزی در 

دنیا یک چالش بسیار بزرگ است و از نخستین علل ناتوانی افراد 
در کل دنیا نیز شناخته می شود.

این عضو هیئت مدیره انجمن سکته مغزی ایران، افزود: متوسط 
بروز ســکته مغزی در جهان در سنین ۷0 سال به بعد است که 
متاسفانه در کشور ما ۱0سال پایین تر بوده و در سنین ۶0 سال به 

بعد اوج بروز این سکته ها اتفاق می افتد.
این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به میزان بروز سکته 
مغزی در ایران اشــاره کرد و گفت: متاســفانه میزان بروز سکته 
مغزی در ایران 5/۱ برابر متوســط جهانی است به طوری که اگر 
در جهان به ازای هر ۱00هزار نفر کمتر از ۱00 سکته مغزی به 
صورت سالانه بروز کند در ایران طبق مطالعات دقیقی که انجام 
شــده این میزان به ۱50 مورد بروز سکته مغزی در هر ۱00هزار 
نفر است و جا دارد برنامه  های جدی برای پیشگیری از این بیماری 

مرگبار برنامه ریزی و اجرایی شود.
شریفی پور یادآور شد: در بیماران مبتلا به سکته مغزی یک زمان 
طلایی وجود دارد به طوری که اگر در 5/۴ ســاعت اول به مراکز 
درمانی واجد شرایط مراجعه شود با یک درمان حل کننده لخته، 
خطر رفع خواهد شد و حتی در زمان حدود ۶ و گاها تا ۲۴ ساعت 

نیز با روش آندوواسکولار می توان درمان را کامل کرد.
وی ادامــه داد: در ایــن زمان طلایی نیاز بــه هماهنگی پیش 
بیمارستانی ، داخلی بیمارستانی و در آخر توان بخشی بسیار حائز 

اهمیت خواهد بود که در این کنگره به این سه حلقه اصلی توجه 
ویژه شده و سخنرانی ها و پانل های متنوعی برای هرکدام از آن ها 

توسط اساتید و محققان و متخصصان این امر خواهیم داشت.
شریفی پور گفت: خوشبختانه با برنامه ۷۲۴ که با همکاری وزارت 
بهداشت، انجمن سکته مغزی و دانشگاه های علوم پزشکی سراسر 
کشور اجراء شد به صورت موفقی توانستیم در عرصه درمان سکته 
مغزی عمل کنیم که نتیجه آن طبق آخرین گزارش ســازمان 
بهداشت جهانی و ســازمان جهانی سکته مغزی، ایران جزء ۱0 

کشور موفق در زمینه درمان حاد سکته مغزی قرار گرفته است.
دبیراجرایی پانزدهمین کنگره سکته مغزی، افزود؛ امید است با 
توجه و حمایت بیشتر از این رویداد با قوت بیشتری بکار خود در 
خدمت رسانی و نجات جان و زندگی مردم عزیز کشورمان ادامه 
داده و بتوانیم استفاده از روشهای نوین در نجات جان بیماران را 

بیشتر گسترش دهیم.

انجمن سکته مغزی ایران :

بروز سکته مغزی در ایران ۵/۱ برابر متوسط جهانی


